
Comune di Terzigno

Citta' Metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO 4 URBANISTICA E AMBIENTE

DETERMINAZIONE DSG N° 918/2021 DEL 01/12/2021

N° DetSet 93/2021 del 01/12/2021

Responsabile del Settore: UMBERTO MARIA ALFIERI

Istruttore proponente: UMBERTO MARIA ALFIERI

OGGETTO: CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA VICINALE PIANO DEL 
PRINCIPE. INTEGRAZIONE CODICE CER 20 21 11 PRODOTTI TESSILI 
(MATERASSI).

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile UMBERTO MARIA ALFIERI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in 
ordine alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° DSG 918/2021, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Terzigno, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01846-2021

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/12/2021 al 17/12/2021

L'incaricato della pubblicazione
AMBROGIO RAFANI



2DSG N° 00918/2021 del 01/12/2021

COMUNE DI TERZIGNO
REGIONE CAMPANIA – CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

SERVIZIO IV – URBANISTICA E AMBIENTE
Via Gionti 16 – 80040 Terzigno (NA) – Tel. 081.3389511 – Fax. 081.3389577 – PEC: protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it

OGGETT

O

CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA VICINALE PIANO DEL PRINCIPE. INTEGRAZIONE
CODICE CER 20 21 11 PRODOTTI TESSILI (MATERASSI).

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  PER  LA  GESTIONE  INTEGRATA  DEI  RIFIUTI  E  DELL’IGIENE
URBANA ED AMBIENTALE NEL TERRITORIO COMUNALE DI TERZIGNO.

CIG: 8092993518 CUP: F39E19001110004

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV

VISTO  il  Decreto Sindacale n.6 del 11/01/2021 in merito al Conferimento dell’incarico di responsabile di
posizione organizzativa del Servizio IV Urbanistica ed Ambiente.

VISTA la Determinazione Dirigenziale DSG N. 740/2021 DEL 25/10/2021, avente oggetto: Centro di Raccolta
Comunale in via Vicinale Piano del Principe. Apertura all’utenza e regolamentazione.

VISTO il  Contratto n.  2/2020 (Estremi registrazione:  Serie:  1T  Numero:  14291 del  03/09/2020)  relativo
all’appalto per la gestione integrata dei rifiuti.

VISTA la nota acquisita da quest’ente al Prot. 32817 del 23/11/2021 trasmessa dalla Due A Tecnology SRL,

nella  quale  la  ditta  rappresentava  che:  “In  considerazione  del  servizio  di  ritiro  domiciliare  dei  vecchi

materassi presso le utenze cittadine che ne hanno fatto richiesta presso il ns centralino, la scrivente ritiene

doveroso comunicare che la lista di prenotazione è arrivata al 07/02/2022, creando non pochi dissapori e

disagi alla cittadinanza. Sembra opportuno valutare l’introduzione e pertanto l’autorizzazione, nell’elenco

dei codici CER conferibili all’isola ecologica anche del codice CER 20.01.11 Prodotti tessili (Materassi), al fine

di poter dare la possibilità a chi ne voglia usufruire di poter conferire presso l’isola ecologica tale tipologia di

rifiuto.

RITENUTO condivisibile  quanto  rappresentato  dall’appaltatore,  necessitando  pertanto  consentire  che  il

Centro di Raccolta Comunale in via Vicinale Piano del Principe possa ricevere anche i “materassi” di cui gli

utenti devono disfarsi,  e che tale tipologia di rifiuto può essere identificato con il  codice CER 20 01 11

Prodotti tessili.

VISTI

 il D.Lgs. 50/16 s.m.i.;

 il D.P.R. 207/10 s.m.i., per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. 50/16 s.m.i.;

 il D.Lgs. 267/00 s.m.i.

 la L. 241/90 s.m.i.

 il D.Lgs. 152/06 s.m.i.

 il D.M. 08/04/08 coord. D.M. 13/05/2009.

RITENUTO provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. CHE la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Pag. 1 a 2
Firmato da
ALFIERI UMBERTO
MARIA

01/12/2021 15:52:28

mailto:protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it


3DSG N° 00918/2021 del 01/12/2021

2. CHE a far data dal 06/12/2021 presso il Centro di Raccolta Comunale in via Vicinale Piano del Principe del

Comune di Terzigno, oltre a quanto già stabilito con  DSG N. 740/2021 DEL 25/10/2021,  l’utenza potrà

conferire i propri rifiuti in ottemperanza al Regolamento per l’utilizzo e la gestione dell’isola ecologica per

la  raccolta  differenziata  approvato  con  DCC  n.  26  del  12/05/2017,  anche  per  ciò  che  attiene  ai

“materassi” di cui si deve disfare che possono essere identificati come segue:

CODICE CER TIPOLOGIA RIFIUTO LIMITE

20.01.11 PRODOTTI TESSILI
SOLO MATERASSI

 MAX 2 PEZZI 2 VOLTE L’ANNO

3. DI TRASMETTERE al Responsabile Servizio AAGG per la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di

Terzigno, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IV
F.TO ING. UMBERTO MARIA ALFIERI

Pag. 2 a 2


	CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE IN VIA VICINALE PIANO DEL PRINCIPE. INTEGRAZIONE CODICE CER 20 21 11 PRODOTTI TESSILI (MATERASSI).
	AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI E DELL’IGIENE URBANA ED AMBIENTALE NEL TERRITORIO COMUNALE DI TERZIGNO.
	CIG: 8092993518
	CUP: F39E19001110004
	DETERMINA




